
17:20 Uhr

Protokoll 08.06.2012, 1. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

DR
DJR

2009
2008

Sebastian Lassak  -  TSC Filmstadt Babelsberg
David Pennewiß  -  TC fez Berlin

2:46,27
3:06,74

WM Sankt Petersburg
DM Leipzig

Wettkampf 4 - 400m Streckentauchen männlich

national DM offen, Pfl.Zeit: 03:57,00
TC Submarin PößneckChristoph Oefner1. 1990 02:52,58GER

100m: 00:41,78, 200m: 01:24,55 (00:42,77), 300m: 02:08,68 (00:44,13), 400m: 02:52,58 (00:43,90)

international DM offen
TC Submarin PößneckChristoph Oefner1. 1990 02:52,58GER

100m: 00:41,78, 200m: 01:24,55 (00:42,77), 300m: 02:08,68 (00:44,13), 400m: 02:52,58 (00:43,90)

DR
DJR

2007
2011

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Meike Statz  -  TSC Rostock 1957

0:18,87
0:19,53

WM Bari
JEM Miskolc

Wettkampf 5 - 50m Flossenschwimmen weiblich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:24,50
TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn16. 1998 00:23,76 +04.15GER

international DM offen
TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn16. 1998 00:23,76 +04.15GER

DR
DJR

2012
2010

Jens Peter Ostrowsky  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

0:16,76
0:17,63

Weltcup Eger
Weltcup Potsdam

Wettkampf 6 - 50m Flossenschwimmen männlich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:23,50
TC Submarin PößneckTim Schäfer3. 1988 00:17,52 Q +00.25GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer4. 1990 00:17,55 Q +00.28GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch8. 1996 00:18,87 Q +01.60GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz11. 1994 00:19,76 R +02.49GER

TC Submarin PößneckPaul Mundus19. 1997 00:21,80 +04.53GER

international DM offen
TC Submarin PößneckTim Schäfer3. 1988 00:17,52 Q +00.25GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer4. 1990 00:17,55 Q +00.28GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch8. 1996 00:18,87 Q +01.60GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz11. 1994 00:19,76 R +02.49GER

TC Submarin PößneckPaul Mundus20. 1997 00:21,80 +04.53GER

DR
DJR
DRV
DJRV

2011
2010
2010
2007

VDST-Auswahl (Oefner, Ostrowsky, Malkowski, Lauschus)
TSC Rostock 1957 (Ostrowsky, Poller, Lauschus, Raese)
VDST-Auswahl (Malkowski, Born, Schwarze, Geishendorf)
TSC Rostock 1957 (Ostrowsky, Ammer, Arndt, Lauschus)

5:35,71
6:10,83
5:54,33
6:38,72

WM Ungarn
JWM Mallorca
DM Leipzig
DJM Erfurt

Wettkampf 8 - 4x200m Flossenschwimmen männlich
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Fortsetzung Wettkampf 8 - 4x200m Flossenschwimmen männlich - national DM offen 09:52 Uhr

Protokoll 09.06.2012, 1. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

national DM offen
TC Submarin Pößneck1. Mannschaft2. 06:07,55 +02.39GER

Röhnisch Richard (1996), 100m: 00:48,40, 200m: 01:42,47 (00:54,07)
Schäfer Jakob (1990), 300m: 02:25,75 (00:43,28), 400m: 03:15,11 (00:49,36)
Schäfer Tim (1988), 500m: 03:57,65 (00:42,54), 600m: 04:44,30 (00:46,65)
Oefner Christoph (1990), 700m: 05:24,20 (00:39,90), 800m: 06:07,55 (00:43,35)

--- 2. Abschnitt ---

DR
DJR

2009
2004

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957

0:40,96
0:43,00

WM Sankt Petersburg
JEM Eger

Wettkampf 9 - 100m Flossenschwimmen weiblich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:54,50
TC Submarin PößneckFranziska Wildner8. 1995 00:46,31 Q +03.67GER

TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn26. 1998 00:53,16 +10.52GER

international DM offen
TC Submarin PößneckFranziska Wildner8. 1995 00:46,31 Q +03.67GER

TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn26. 1998 00:53,16 +10.52GER

DR
DJR

2012
2010

Jens Peter Ostrwosky  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

0:36,55
0:38,79

Weltcup Eger
DM Leipzig

Wettkampf 10 - 100m Flossenschwimmen männlich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:51,50
TC Submarin PößneckJakob Schäfer3. 1990 00:39,23 Q +01.42GER

TC Submarin PößneckTim Schäfer4. 1988 00:39,99 Q +02.18GER

TC Submarin PößneckChristoph Oefner5. 1990 00:40,65 Q +02.84GER

TC Submarin PößneckFelix Schwarze8. 1993 00:41,70 Q +03.89GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch11. 1996 00:42,23 R +04.42GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz14. 1994 00:43,80 +05.99GER

TC Submarin PößneckPaul Mundus24. 1997 00:50,45 +12.64GER

international DM offen
TC Submarin PößneckJakob Schäfer3. 1990 00:39,23 Q +01.42GER

TC Submarin PößneckTim Schäfer4. 1988 00:39,99 Q +02.18GER

TC Submarin PößneckChristoph Oefner5. 1990 00:40,65 Q +02.84GER

TC Submarin PößneckFelix Schwarze8. 1993 00:41,70 Q +03.89GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch11. 1996 00:42,23 R +04.42GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz14. 1994 00:43,80 +05.99GER

TC Submarin PößneckPaul Mundus26. 1997 00:50,45 +12.64GER
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Fortsetzung Wettkampf 10 - 100m Flossenschwimmen männlich Vorlauf - international
DM offen

10:33 Uhr

Protokoll 09.06.2012, 2. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

DR
DJR

2011
2007

Christoph Oefner  -  TC Submarin Pößneck
Max Lauschus  -  TSC Rostock 1957

5:59,98
6:32,24

Eindhoven
JEM Ostrowiec

Wettkampf 12 - 800m Streckentauchen männlich

national DM offen, Pfl.Zeit: 08:25,00
TC Submarin PößneckChristoph Oefner1. 1990 06:10,34GER

100m: 00:43,50, 200m: 01:29,60 (00:46,10), 300m: 02:15,80 (00:46,20), 400m: 03:02,50 (00:46,70)
 500m: 03:49,80 (00:47,30), 600m: 04:37,46 (00:47,66), 700m: 05:24,96 (00:47,50), 800m: 06:10,34 (00:45,38)

DR
DJR

2012
2010

Jens Peter Ostrowsky  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

0:16,76
0:17,63

Weltcup Eger
Weltcup Potsdam

Wettkampf 206 - 50m Flossenschwimmen männlich A-Finale

national DM offen
TC Submarin PößneckTim Schäfer2. 1988 00:17,14 +00.17GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer3. 1990 00:17,81 +00.84GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch7. 1996 00:18,88 +01.91GER

DR
DJR

2010
2005

Sandra Pilz  -  SC DHfK Leipzig
Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957

1:32,20
1:34,10

EM Kazan
WG Duisburg

Wettkampf 13 - 200m Flossenschwimmen weiblich

national DM offen, Pfl.Zeit: 02:00,00
TC Submarin PößneckFranziska Wildner18. 1995 01:51,53 +13.13GER

100m: 00:53,06, 200m: 01:51,53 (00:58,47)

TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn33. 1998 02:01,26 EnM+22.86GER
100m: 00:59,09, 200m: 02:01,26 (01:02,17)

DR
DJR

2012
2010

Max Lauschus  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

1:21,57
1:26,55

Weltcup Eger
JWM Mallorca

Wettkampf 14 - 200m Flossenschwimmen männlich

national DM offen, Pfl.Zeit: 01:55,00
TC Submarin PößneckChristoph Oefner3. 1990 01:25,86 +01.32GER

100m: 00:42,32, 200m: 01:25,86 (00:43,54)

TC Submarin PößneckFelix Schwarze13. 1993 01:42,35 +17.81GER
100m: 00:49,04, 200m: 01:42,35 (00:53,31)

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch14. 1996 01:43,96 +19.42GER
100m: 00:49,95, 200m: 01:43,96 (00:54,01)

international DM offen
TC Submarin PößneckChristoph Oefner3. 1990 01:25,86 +01.32GER

100m: 00:42,32, 200m: 01:25,86 (00:43,54)

TC Submarin PößneckFelix Schwarze13. 1993 01:42,35 +17.81GER
100m: 00:49,04, 200m: 01:42,35 (00:53,31)

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch14. 1996 01:43,96 +19.42GER
100m: 00:49,95, 200m: 01:43,96 (00:54,01)
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Fortsetzung Wettkampf 14 - 200m Flossenschwimmen männlich - international DM offen 13:16 Uhr

Protokoll 09.06.2012, 2. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

--- 3. Abschnitt ---

DR
DJR

2009
2012

Tina Hirschfeld  -  SC DHfK Leipzig
Lisa Kohnert  -  SC DHfK Leipzig

0:16,80
0:18,11

WG Kaohsiung
Plauen

Wettkampf 15 - 50m Streckentauchen weiblich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:23,50
TC Submarin PößneckFranziska Wildner3. 1995 00:18,64 Q +00.96GER

----
TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn 1998 EnM

Aufgegeben nach 20 Meter.15:40 Uhr
dq.GER

international DM offen
TC Submarin PößneckFranziska Wildner3. 1995 00:18,64 Q +00.96GER

----
TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn 1998 EnM

Aufgegeben nach 20 Meter.15:40 Uhr
dq.GER

DR
DJR

2012
2010

Jan Malkowski  -  TC fez Berlin
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

0:15,48
0:15,82

DJM Erfurt
Eindhoven

Wettkampf 16 - 50m Streckentauchen männlich Vorlauf

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:21,00
TC Submarin PößneckTim Schäfer1. 1988 00:16,00 QGER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer3. 1990 00:16,61 Q +00.61GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch10. 1996 00:17,43 R +01.43GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz13. 1994 00:17,90 +01.90GER

TC Submarin PößneckFelix Schwarze18. 1993 00:18,58 +02.58GER
----

TC Submarin PößneckPaul Mundus 1997 EnM
Aufgegeben nach 25 Meter.15:45 Uhr

dq.GER

international DM offen
TC Submarin PößneckTim Schäfer1. 1988 00:16,00 QGER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer3. 1990 00:16,61 Q +00.61GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch10. 1996 00:17,43 R +01.43GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz13. 1994 00:17,90 +01.90GER

TC Submarin PößneckFelix Schwarze18. 1993 00:18,58 +02.58GER
----

TC Submarin PößneckPaul Mundus 1997 EnM
Aufgegeben nach 25 Meter.15:45 Uhr

dq.GER

DR
DJR

2009
2004

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Carolin Stut  -  TSC Rostock 1957

0:40,96
0:43,00

WM Sankt Petersburg
JEM Eger

Wettkampf 209 - 100m Flossenschwimmen weiblich A-Finale
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Fortsetzung Wettkampf 209 - 100m Flossenschwimmen weiblich A-Finale - national DM
offen

17:59 Uhr

Protokoll 09.06.2012, 3. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

national DM offen
TC Submarin PößneckFranziska Wildner8. 1995 00:46,64 +04.09GER

DR
DJR

2012
2010

Jens Peter Ostrowsky  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

0:36,55
0:38,79

Weltcup Eger
DM Leipzig

Wettkampf 210 - 100m Flossenschwimmen männlich A-Finale

national DM offen
TC Submarin PößneckChristoph Oefner2. 1990 00:37,78 +01.02GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer4. 1990 00:39,41 +02.65GER

TC Submarin PößneckTim Schäfer5. 1988 00:39,56 +02.80GER

TC Submarin PößneckFelix Schwarze7. 1993 00:44,56 +07.80GER

--- 4. Abschnitt ---

DR
DJR

2009
2005

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Carolin Stut  -  TSC Rostock

0:38,04
0:41,93

WM Sankt Petersburg
DM Leipzig

Wettkampf 19 - 100m Streckentauchen weiblich

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:53,50
TC Submarin PößneckFranziska Wildner7. 1995 00:45,78 +05.07GER

TC Submarin PößneckMaja v. Schledorn12. 1998 00:52,76 +12.05GER

DR
DJR

2011
2004

Christoph Oefner  -  TC Submarin Pößneck
Tim Schäfer  -   TC Submarin Pößneck

0:34,52
0:37,05

WM Ungarn
JEM Eger / WM Shanghai

Wettkampf 20 - 100m Streckentauchen männlich

national DM offen, Pfl.Zeit: 00:49,00
TC Submarin PößneckTim Schäfer1. 1988 00:35,54GER

TC Submarin PößneckChristoph Oefner2. 1990 00:35,95 +00.41GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer5. 1990 00:37,17 +01.63GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz9. 1994 00:40,80 +05.26GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch10. 1996 00:41,53 +05.99GER

international DM offen
TC Submarin PößneckTim Schäfer1. 1988 00:35,54GER

TC Submarin PößneckChristoph Oefner2. 1990 00:35,95 +00.41GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer5. 1990 00:37,17 +01.63GER

TC Submarin PößneckRobert Tietz9. 1994 00:40,80 +05.26GER

TC Submarin PößneckRichard Röhnisch10. 1996 00:41,53 +05.99GER

DR
DJR

2011
2010

Max Lauschus  -  TSC Rostock 1957
Jan Malkowski  -  TC fez Berlin

2:58,49
3:12,29

WM Ungarn
JWM Mallorca

Wettkampf 22 - 400m Flossenschwimmen männlich
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Fortsetzung Wettkampf 22 - 400m Flossenschwimmen männlich - national DM offen,
Pfl.Zeit: 04:05,00

10:49 Uhr

Protokoll 10.06.2012, 4. Abschnitt

EGD-TB

55. Deutsche Meisterschaften und Deutsche
Mastersmeisterschaften im Finswimming 2012

national DM offen, Pfl.Zeit: 04:05,00
TC Submarin PößneckFelix Schwarze8. 1993 03:35,68 +28.03GER

100m: 00:51,21, 200m: 01:46,30 (00:55,09), 300m: 02:42,88 (00:56,58), 400m: 03:35,68 (00:52,80)

international DM offen
TC Submarin PößneckFelix Schwarze8. 1993 03:35,68 +28.03GER

100m: 00:51,21, 200m: 01:46,30 (00:55,09), 300m: 02:42,88 (00:56,58), 400m: 03:35,68 (00:52,80)

DR
DJR

2009
2012

Tina Hirschfeldt  -  SC DHfK Leipzig
Lisa Kohnert  -  SC DHfK Leipzig

0:16,80
0:18,11

WG Kaohsiung
SM Plauen

Wettkampf 215 - 50m Streckentauchen weiblich A-Finale

national DM offen
TC Submarin PößneckFranziska Wildner4. 1995 00:18,98 693+01.37GER

DR
DJR

2012
2010

Jans Malkowski  -  TC fez Berlin
Jans Malkowski  -  TC fez Berlin

0:15,48
0:15,82

DJM Erfurt
Eindhoven

Wettkampf 216 - 50m Streckentauchen männlich A-Finale

national DM offen
TC Submarin PößneckTim Schäfer2. 1988 00:16,28 860+00.93GER

TC Submarin PößneckJakob Schäfer4. 1990 00:16,43 836+01.08GER

DR
DJR
DRV
DJRV

2010
2010
2012
2010

VDST-Auswahl (Ostrowsky, Beer, Oefner, Rolack)
VDST-Auswahl (Malkowski, Geishendorf, Born, Striegler)
TSC Rostock 1957 (Ostrowsky, Poller, Raese, Lauschus)
SC DHfK Leipzig (Stoye, Wegricht, van de Sand, Riedel)

2:28,30
2:39,30
2:31,89
2:51,03

EM Kazan
JWM Mallorca
LP Halle (Saale)
Weltcup Potsdam

Wettkampf 24 - 4x100m Flossenschwimmen männlich offen &

national DM offen
TC Submarin Pößneck1. Mannschaft1. 02:36,38GER

Schäfer Tim (1988), 100m: 00:38,83
Schäfer Jakob (1990), 200m: 01:17,63 (00:38,80)
Röhnisch Richard (1996), 300m: 01:59,51 (00:41,88)
Oefner Christoph (1990), 400m: 02:36,38 (00:36,87)
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